
 

 

UCHWAŁA NR XXV/702/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

1.341.650.576,00 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w wysokości  959.304.957,00 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości  382.345.619,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości  71.021.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

1.483.386.073,00 zł, 

z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości   833.628.245,00 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości  649.757.828,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości 71.021.000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 4. 

3. Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne określa załącznik nr 6. 

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości  221.698.577,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 215.901.668,00 zł, 

3) dotacje na finansowanie i współfinansowanie WRPO, PO PT i PO WER w wysokości 82.095.302,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 8334



zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 4. 1. Ustala się: 

1) Deficyt budżetu w wysokości 141.735.497,00 zł 

2) Łączną kwotę przychodów budżetu  171.735.497,00 zł 

3) Łączną kwotę rozchodów budżetu  30.000.000,00 zł 

2. Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji oraz 

przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  11.200.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 24.631.871,00 zł, 

z tego na: 

a) wydatki bieżące w wysokości 19.094.478,00 zł, 

z tego na: 

- pokrycie zobowiązań z tytułu poręczeń kredytów i pożyczek zaciągniętych przez SP ZOZ-y, dla 

których podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego w wysokości  

          5.887.754,00 zł, 

- wkład własny do projektów realizowanych ze środków unijnych w wysokości  

           5.345.724,00 zł, 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  3.100.000,00 zł, 

- utworzenie Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w wysokości  

          2.500.000,00 zł, 

- podwyżki dla pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych jednostek oświatowych  

w wysokości         861.000,00 zł, 

- dofinansowanie wkładu własnego do wniosków o dotacje zewnętrzne, składanych przez 

nadzorowane instytucje kultury w wysokości     700.000,00 zł, 

- dofinansowanie konserwacji muzealiów będących na stanie nadzorowanych muzeów w wysokości

           500.000,00 zł 

- prezentację projektów kulturalnych realizowanych przez samorządowe instytucje kultury  

w Regionalnym Centrum Kultury w Pile w wysokości    200.000,00 zł, 

b) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 5.537.393,00 zł. 

§ 6. Ustala się: 

1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  

13.323.800,00 zł, 

2) wydatki na realizację zadań określonych w: 

a) „Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2013-2017” w wysokości  12.723.800,00 zł, 

b) „Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 

2015-2019” w wysokości  600.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7. Ustala się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8334



1) dochody związane z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych, o których mowa w art. 22b ustawy z dnia  

3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 909 ze zm.) w wysokości 

30.320.000,00 zł, 

2) wydatki na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 909 ze zm.) w wysokości  30.320.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8. Ustala się plany dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych: 

- dochody w wysokości  4.291.603,00 zł, 

- wydatki w wysokości  4.291.603,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w wysokości  128.405.295,00 zł, 

w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości  

10.000.000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Województwa Wielkopolskiego do: 

1) dokonywania zmian planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków w ramach działu z: 

a) wydatków majątkowych na wydatki bieżące, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF, 

b) wydatków bieżących na wydatki majątkowe, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków majątkowych 

jednorocznych między: 

a) paragrafami w ramach rozdziału oraz między rozdziałami w ramach działu, 

b) poszczególnymi zadaniami planowanych wydatków majątkowych w ramach paragrafu, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

5) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 10.000.000,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

  

 

Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

(-) Zofia Szalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8334



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8334



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8334



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 8334



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 8334



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 8334



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 8334



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 8334



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 8334



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 8334



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 8334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 8334



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 8334



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 8334



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 8334



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 65 – Poz. 8334



 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 66 – Poz. 8334



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 67 – Poz. 8334


		2016-12-28T13:37:57+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




